


















TARIFA E AVOKATËVE TË KOSOVËS 

FORMA TABELARE 

  

  PROCEDURA PENALE - KAPITULLI (IV) 
Referuar nr. 

tarifor 1 dhe 2 
  Baza 

30 % 

për çdo 

orë të 

filluar 

Paushall 

i 30 % 
Gjithsejtë: 

Mbrojtja e të 

dyshuarit/ 

pandehurit 

dhe 

përfaqësimi i 

të dëmtuarit 

Për vepër penale nga kompetenca e 

Departamentit të përgjithshëm të 

Gjykatës/Prokurorisë. 

240 € 72 € 93,60 € 405.60 € 

Për vepër penale nga kompetenca e 

Departamentit të për krime të rënda dhe të 
mitur të Gjykatës/Prokurorisë për vepër 

penale për të cilat parashihet dënimi deri në 

dhjet vjet burg 

300 € 90 € 117 € 507 € 

Për vepër penale për të cilat parashihet 

dënimi dhjet e më shumë vjet burg dhe 

krimet e rënda, neni 22 i KPPRK 

400 € 120 € 156 € 676 € 

  
Referuar nr. 

tarifor 3.1 

lidhur me nr. 

tarifor 5 

  Baza P. 30 % Gjithsejtë: 

Përpilimi i 

aktit iniciues 

të procedurës 

penale/ 

Kallëzimi 

penal dhe 

ankesave ndaj 

vendimeve 

procedurale 

Për vepër penale nga kompetenca e 

Departamentit të përgjithshëm të Gjykatës 

/Prokurorisë. 

240 € 72 € 312 € 

Për vepër penale nga kompetenca e Depart. 

të krimeve të rënda dhe për të mitur të 

Gjykatës /Prokurorisë, për v.p. për të cilat 

parashihet dënimi deri në dhjet vjet burg 

300 € 90 € 390 € 

Për vepër penale për të cilat parashihet 

dënimi dhjet e më shumë vjet burg dhe 

krimet e rënda – neni 22 i KPPK. 

400 € 120 € 520 € 

  
Referuar nr. 

tarifor 3.2 

lidhur me nr. 

tarifor 3.1 

  
Baza e 

3.1 
-50% Gjithsejtë: 

Përpilimi i 
parashtresave 

tjera penale 

(kërkesave, 

kundërshtime 

etj) 

Për vepër penale nga kompetenca e 

Departamentit të përgjithshëm të Gjykatës 

/Prokurorisë. 

312 € 156 € 156 € 

Për vepër penale nga kompetenca e Depart. 

të krimeve të rënda dhe për të mitur të 

Gjykatës /Prokurorisë, për v.p. për të cilat 

parashihet dënimi deri në dhjet vjet burg 

390 € 195 € 195 € 

Për vepër penale për të cilat parashihet 

dënimi dhjet e më shumë vjet burg dhe 

krimet e rënda – neni 22 i KPPK. 

520 € 260 € 260 € 

  



Referuar nr. 

tarifor 4 lidhur 

me nr. tarifor 1 

dhe 2 

  Baza  Dyfishi Gjithsejtë: 

Përpilimi i 
mjeteve 

juridike, ndaj 

vendimeve 

meritore 

Për vepër penale nga kompetenca e 

Departamentit të përgjithshëm të Gjykatës 

/Prokurorisë. 

405.60 € 
405.60 

€ 
811 € 

Për vepër penale nga kompetenca e Depart. 

të krimeve të rënda dhe për të mitur të 

Gjykatës /Prokurorisë, për v.p. për të cilat 

parashihet dënimi deri në dhjet vjet burg 

507 € 507 € 1,014 € 

Për vepër penale për të cilat parashihet 

dënimi dhjet e më shumë vjet burg dhe 

krimet e rënda – neni 22 i KPPK. 

676 € 676 € 1,352 € 

  

PROCEDURA CIVILE DHE TË TJERA - KAPITULLI (IV) 
Referuar nr. tarifor 

6.1 (a, b, c, d) dhe 

nr. 10 

Procedura civile dhe të tjera, me 

vlera monetare të caktuara 

mbi një 

palë 
Baza 

Paushall

i 30 % 
Gjithsejtë 

Përpilimi i 

kërkesave, padive, 

propozimeve, 

prapësimeve, 

përgjigjeve 

Kontest i vlerës së vogël   120 € 36 € 156 € 

Për paditësin/të paditurin e dytë: 50% 180 € 54 € 234 € 

Për paditësin/të paditurin e tretë: 50% 240 € 72 € 312 € 

Për paditësin/ të paditurin e katër: 50% 300 € 90 € 390 € 

Për paditësin/ të paditurin e pestë: 50% 360 € 108 € 468 € 

Kontest me vlerë mbi kontestin e 
vlerës së vogël e deri në 10.000 € 

  160 € 48 € 208 € 

Për paditësin / të paditurin e dytë: 50% 240 € 72 € 312 € 

Për paditësin / të paditurin e tretë: 50% 320 € 96 € 416 € 

Për paditësin / të paditurin e katër: 50% 400 € 120 € 520 € 

Për paditësin / të paditurin e pestë: 50% 480 € 144 € 624 € 

Kontesti me vlerë prej 10.000 € e më 

lartë 
  320 € 96 € 416 € 

Për paditësin / të paditurin e dytë: 50% 480 € 144 € 624 € 

Për paditësin / të paditurin e tretë: 50% 640 € 192 € 832 € 

Për paditësin / të paditurin e katër: 50% 800 € 240 € 1,040 € 

Për paditësin / të paditurin e pestë: 50% 960 € 288 € 1,248 € 

Kontesti me vlerë prej 100.000 € e 

më lartë 
  500 € 150 € 650 € 

Për paditësin / të paditurin e dytë: 25% 625 € 187,50 € 812,50 € 

Për paditësin / të paditurin e tretë: 25% 750 € 225 € 975 € 

Për paditësin / të paditurin e katër: 25% 875 € 262.50 € 1,137.50 € 

Për paditësin / të paditurin e pestë: 25% 1,000 € 300 € 1,300 € 

  

Referuar nr. tarifor 

6.1 (e, f, g, h) dhe 

nr. 10 

Procedura civile dhe të tjera, me 

vlera monetare të pacaktuara 

mbi një 

palë 
Baza 

Paushall

i 30 % 
Gjithsejtë 

Përpilimi i padive 

për pengim 

posedim, 

Për paditësin-propozuesin / të 

paditurin-propozuesin e parë:   160 € 48 € 208 € 



propozimeve të 

ndryshme, 

përgjigjeve në padi 

dhe propozimeve 

Për paditësin-propozuesin / të 

paditurin-propozuesin e dytë: 
50% 240 € 72 € 312 € 

Për paditësin-propozuesin / të 

paditurin-propozuesin e tretë: 
50% 320 € 96 € 416 € 

Për paditësin-propozuesin / të 

paditurin-propozuesin e ǩatër: 
50% 400 € 120 € 520 € 

Për paditësin-propozuesin / të 

paditurin-propozuesin e pesë: 
50% 480 € 144 € 624 € 

                

Përpilimi i të gjithë 

padive dhe 

përgjigjeve në padi 

tjera, pa vlera 

monetare të 

caktuara, për 

kontestestet tjera në 

Gjykatë 

Për paditësin / të paditurin e parë:   240 € 72 € 312 € 

Për paditësin / të paditurin e dytë: 50% 360 € 108 € 468 € 

Për paditësin / të paditurin e tretë: 50% 480 € 144 € 624 € 

Për paditësin / të paditurin e katër: 50% 600 € 180 € 780 € 

Për paditësin / të paditurin e pestë: 50% 720 € 216 € 936 € 

                

Përpilimi i 
kërkesave në 

procedurë 

administrative / 

padive në konflikte 

administrative dhe 

përgjigjeve, pa vlerë 

të caktuar monetare 

Për paditësin / të paditurin e parë:   320 € 96 € 416 € 

Për paditësin / të paditurin e dytë: 50% 480 € 144 € 624 € 

Për paditësin / të paditurin e tretë: 50% 640 € 192 € 832 € 

Për paditësin / të paditurin e katër: 50% 800 € 240 € 1,040 € 

Për paditësin / të paditurin e pestë: 50% 960 € 288 € 1,248 € 

  

PROCEDURA NË GJYKATËN KOMERCIALE DHE NË DHOMËN E 

POSAÇME  

Referuar nr. tarifor 

6.2 dhe nr. 10 
  

mbi një 

palë 
Baza 

Paushall

i 30 % 
Gjithsejtë 

Përpilimi i  padive, 

propozimeve, 

prapësimeve, 

përgjigjeve  

Për paditësin / të paditurin e parë:   500 € 150 € 650 € 

Për paditësin/të paditurin e dytë: 50% 750 € 225 € 975 € 

Për paditësin/të paditurin e tretë: 50% 1,000 € 300 € 1,300 € 

Për paditësin/ të paditurin e katër: 50% 1,250 € 375 € 1,625 € 

Për paditësin/ të paditurin e pestë: 50% 1,500 € 450 € 1,950 € 

  

PROCEDURA PËMBARIMORE - PËRPILIMI I PARASHTRESAVE 
Lloji i 

parashtresave 
  Vlera e çështjes   Baza 

Klauzul

. 

Paushall

i Gjithsejtë: 

          50% 30% 

Përmbarim në bazë të titullit 

përmbarimor me vlerë deri në lartësinë 

e kontestit të vlerës së vogël 

  120 € 60 € 54 € 
234 € 

        

Për kreditorin dytë / debitorin e dytë: 50% 180 € 90 € 81 € 351 € 

Për kreditorin tretë / debitorin e tretë: 50% 240 € 120 € 108 € 468 € 

Për kreditorin katërt / debitorin e katërt: 50% 300 € 150 € 135 € 585 € 

Për kreditorin pestë / debitorin e pestë: 50% 360 € 180 € 162 € 702 € 

Përmbarim në bazë të titullit 

përmbarimor me vlerë mbi lartësinë e 

kontestit të vlerës së vogël 

  160 € 80 € 72 € 312 € 

Për kreditorin dytë / debitorin e dytë: 50% 240 € 120 € 108 € 468 € 



Për kreditorin tretë / debitorin e tretë: 50% 320 € 160 € 144 € 624 € 

Për kreditorin katërt / debitorin e katërt: 50% 400 € 200 € 180 € 780 € 

Për kreditorin pestë / debitorin e pestë: 50% 480 € 240 € 216 € 936 € 

Përmbarim në bazë të titullit 

përmbarimor me vlerë 10.000, € e më 

lartë 

  320 € 160 € 144 € 624 € 

Për kreditorin dytë / debitorin e dytë: 50% 480 € 240 € 216 € 936 € 

Për kreditorin tretë / debitorin e tretë: 50% 640 € 320 € 288 € 
1,248.00 

€ 

Për kreditorin katërt / debitorin e katërt: 50% 800 € 400 € 360 € 
1,560.00 

€ 

Për kreditorin pestë / debitorin e pestë: 50% 960 € 480 € 432 € 
1,872.00 

€ 
Përmbarim në bazë të titullit 

përmbarimor me vlerë 100.000, € e më 

lartë 

  500 € 250 € 225 € 975 € 

Për kreditorin dytë / debitorin e dytë: 25% 625 € 
312,50 

€ 

281,25 

€ 

1.218,75 

€ 

Për kreditorin tretë / debitorin e tretë: 25% 750 € 375 € 
337,50 

€ 

1.462,50 

€ 

Për kreditorin katërt / debitorin e katërt: 25% 875 € 
437,50 

€ 

393,75 

€ 

1.706,25 

€ 

Për kreditorin pestë / debitorin e pestë: 25% 
1,000.0

0 € 
500 € 450 € 

1,950.00 

€ 
Përmbarim në bazë të dokumentit të 

besueshëm me vlerë deri në lartësinë e 

kontestit të vlerës së vogël 

  120 €   36 € 156 € 

Për kreditorin dytë / debitorin e dytë: 50% 180 €   54 € 234 € 

Për kreditorin tretë / debitorin e tretë: 50% 240 €   72 € 312 € 

Për kreditorin katërt / debitorin e katërt: 50% 300 €   90 € 390 € 

Për kreditorin pestë / debitorin e pestë: 50% 360 €   108 € 468 € 

Përmbarim në bazë të dokumentit të 

besueshëm me vlerë mbi në lartësinë e 

kontestit të vlerës së vogël 

  160 €   48 € 208 € 

Për kreditorin dytë / debitorin e dytë: 50% 240 €   72 € 312 € 

Për kreditorin tretë / debitorin e tretë: 50% 320 €   96 € 416 € 

Për kreditorin katërt / debitorin e katërt: 50% 400 €   120 € 520 € 

Për kreditorin pestë / debitorin e pestë: 50% 480 €   144 € 624 € 

Përmbarim në bazë të dokumentit të 

besueshëm me vlerë 10.000,00 € e më 

lartë. 

  320 €   96 € 416 € 

Për kreditorin dytë / debitorin e dytë: 50% 480 €   144 € 624 € 

Për kreditorin tretë / debitorin e tretë: 50% 640 €   192 € 832 € 

Për kreditorin katërt / debitorin e katërt: 50% 800 €   240 € 
1,040.00 

€ 

Për kreditorin pestë / debitorin e pestë: 50% 960 €   288 € 
1,248.00 

€ 
Përmbarim në bazë të dokumentit të 

besueshëm me vlerë 100.000 € e më 

lartë 

  500 €   150 € 650 € 

Për kreditorin dytë / debitorin e dytë: 25% 625 €   
187,50 

€ 
812,50 € 



Për kreditorin tretë / debitorin e tretë: 25% 750 €   225 € 975 € 

Për kreditorin katërt / debitorin e katërt: 25% 875 €   
262,50 

€ 
1.137,50 

€ 

Për kreditorin pestë / debitorin e pestë: 25% 
1,000.0

0 € 
  300 € 

1,300.00 

€ 

  

PËRFAQËSIMI NË PROCEDURË CIVILE DHE TË TJERA 

Lloji i çështjes juridike dhe vlera Baza 
30 % 

ora 

Paush 

30% 
Gjithsejtë: 

Përfaqësimi në konteste të vlerës së 

vogël 
  120 € 36 € 46,80 € 202,80 € 

Për paditësin / të paditurin e dytë: 50% 180 € 54 € 70,20 € 304,20 € 

Për paditësin / të paditurin e tretë: 50% 240 € 72 € 93,60 € 405,60 € 

Për paditësin / të paditurin e katër: 50% 300 € 90 € 117,00 € 507,00 € 

Për paditësin / të paditurin e pestë: 50% 360 € 108 € 140,40 € 608,40 € 

Përfaqësimi në konteste që vlera e 

kontestit Mbi vlerën e kontestit te vogël 

e deri ne 10.000 € 

  160 € 48 € 62,40 € 270,40 € 

Për paditësin / të paditurin e dytë: 50% 240 € 72 € 93,60 € 405,60 € 

Për paditësin / të paditurin e tretë: 50% 320 € 96 € 124,80 € 540,80 € 

Për paditësin / të paditurin e katër: 50% 400 € 120 € 156,00 € 676,00 € 

Për paditësin / të paditurin e pestë: 50% 480 € 144 € 187,20 € 811,20 € 

Përfaqësimi në kontestet me vlerë mbi 

10.000 € e më lartë 
  320 € 96 € 124,80 € 540,80 € 

Për paditësin / të paditurin e dytë: 50% 480 € 144 € 187,20 € 811,20 € 

Për paditësin / të paditurin e tretë: 50% 640 € 192 € 249,60 € 1.081,60 € 

Për paditësin / të paditurin e katër: 50% 800 € 240 € 312,00 € 1.352,00 € 

Për paditësin / të paditurin e pestë: 50% 960 € 288 € 374,40 € 1.622,40 € 

Përfaqësimi në kontestet me vlerë mbi 

100.000 € e më lartë 
  500 € 150 € 195,00 € 845,00 € 

Për paditësin / të paditurin e dytë: 25% 625 € 
187,50 

€ 
243,75 € 1.056,25 € 

Për paditësin / të paditurin e tretë: 25% 750 € 
225,00 

€ 
292,50 € 1.267,50 € 

Për paditësin / të paditurin e katër: 25% 875 € 
262,50 

€ 
341,25 € 1.478,75 € 

Për paditësin / të paditurin e pestë: 25% 
1,000.00 

€ 

300,00 

€ 
390,00 € 1.690,00 € 

  

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

Pjesë përbërëse e Tarifës: 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Në rastet kur subjekti juridik i avokatit, është i regjistruar në TVSH, ky tatim i shtohet 

mbi shumën totale të përcaktuar me këtë rregullore.  

2. Për përpilimin e parashtresave dhe përfaqësim në seanca për çështje civile te 

arbitrazhes si dhe kontesteve me element te huaj, zbatohet rritje për 100% e numrit 

tarifor 6 dhe 7. 

3. Në bazë të kësaj rregullore avokati me klientin e tij mundet që të kontraktoj 

shpërblimin për punën e tij, përjashtimisht shumave të cekura në formë tabelare, edhe 

sipas marrëveshjes së lirë me klientin ( në bazë të kontratës së lidhur). 

4. Për përpilimin e kërkesave, padive, propozimeve, ku janë të përfshira dy e më shumë 

kërkesa në mënyrë komulative në atë akt, avokatit i takon shpërblimi edhe 50% të 

tarifës shtesë nga shuma e caktuar për përpilimi të këtyre akteve inicuese të 

procedurës. 

5. Për përpilimin e mjeteve juridike në procedurat civile dhe tjera, avokatit i takon e 

drejta e shpërblimit të shumës së dyfishuar nga shuma e përcaktuar për përpilimin e 

kërkesës, padisë apo prapësimit. 

6. Për veprimet e avokatit në procedurën kundërvajtëse apo disiplinore, shpërblimi 

llogaritet analogjikisht si për veprimet me bazë tarifore prej 120 €. 

7. Për përpilimin e kontratave, ujdive, testamentit avokatit i takon shpërblimi sipas nr. 

tarifor 6. apo deri në 1 % të vlerës së tregut të pasurisë që është objekt i punës juridike 

përkatëse - nr. tar. 12. 

8. Për të gjitha shpërblimet për punën e avokatit që nuk janë përfshir në këtë formë 

tabelare dhe pjesës përbërëse, avokati ka të drejtën e shpërlimit, sipas kësaj rregullore. 

 


